(1) J. -Th. de Raadt, Les armoiries des Berthoui et de Malines, p. 18.
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par Sollerius, dans les Acta Sancti Romualdi; mais le texte

de Sollerius, qui n’est que la reproduction d’une copie

fautive de Cuypers, greffier de la ville de Malines au dix-

huitième siècle (i), est, par là même, très incorrect
(
2).

M. le chanoine van Caster donna du diplôme un texte

plus correct (3). Quoique publié plusieurs fois déjà, nous

le reproduisons ici, d’après l’original, parce qu’il constitue

évidemment le document le plus important du fait qui

est l’objet de ce travail. Le voici :

« Fridericus, divina favente clemencia Romanorum
» Imperator semper Augustus, Hungarie, Dalmacie,

» Croacie, etc. Rex ac Austrie, Stirie, Karinthie et

» Corniole Dux, Dominus Marchiesclavonice ac Portus-

» naonis, Cornes in Habspurg, Tirolis Phirretis et in

» Kiburg, Marchio Burgovie et Landtgravius Alsacie,

» ad perpetuam rei memoriam. Et si Imperatorie Maies-

» tatis nostre benignitas ex innata sibi clemencia qui-

» buscumque sacro Romano Imperio subiectis libertatum

» et graciarum premia reddere consueverit idque ex cre-

» diti nobis officii ministerio prosequi teneamur. Illos

» tamen in primis precipuis donis afficere et singularibus

» honoribus, dignitatibus et preheminencijs extollere de-

» bere dignos censemus ymo eosdem in gremio nostre

» celsitudinis singulariter fovendos fore summo studio

» incendimur quos immote fidei constancia nullus no-

» vercantis fortune impetus a fide et observancia sacri

« Romani Imperij removere aut aliquantisper aliorsum

» flectere valuit. Sane lidem inviolatam et obsequia inde-

(1) Messire Daniel Cuypers, docteur en droit, seigneur de Rymenam,

Opstalle, Muyselwijk, etc., greffier et garde-chartes de Malines. M. de

Raadt lui consacra une note à la page 20 de sa notice intitulée : Les

armoiries des Berthout et de Malines, et parle plus longuement de ce per-

sonnage dans son histoire de Rymenam.

(2) Une autre copie, collationnée et signée par Cuypers, est conservée aux

Archives Générales du Royaume, dans le carton n° 25 1 du fonds du Con-

seil d’État. Cette copie porte : Collaiio facta cum suo originali existente in capsa

pendala signala D, et notato liftera G. N° cxvij, per Graplieum infrascriptum

D.-F. Cuypers, 1722.

Cette copie est également fautive.

(3) Histoire des rues de Malines et de leurs monuments, p. 375.
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» fessa quibus Opidum et totus sacri Imperij Districtus

» Mechliniensis ac nostra tempestate sese Sacro Imperio

» gratissimum exhibuit cum id solum Serenissimi Prin-

» cipis domini Maximiliani, Romanorum Regis semper
» Augusti ac Archiducis Austrie, Ducis Burgondie, Bra-

» bancie, Gelrie, etc. Comitis Flandrie et Tirolis etc.

» Flandriam et totam fere Brabanciam potentissimos

» sue Serenitatis hostes sustinuerit et vitam et bona in

» eius statum et honorem servandum liberali vultu et

» animo expendere non dubitavit. Non immerito pen-

» santés ac tantam illius Opidi et Districtus fidem per-

» petuitati commendare cupientes, quo plane omnis etas

» usque in consummacionem seculi videat et agnoscat

» quantum sit quantumque honoris et famé immortalis

» pariat, Principis sui fidem servasse inviolatam et in-

» concussam. Nos, non per errorem aut improvide, sed

» animo deliberato sanoque nostrorum ac sacri Imperii

)> Principum, Comitum, Baronum et aliorum fidelium

» et Subditorum nostrorum accedente consilio, ex certa

» sciencia nostra et plenitudine Imperialis potestatis,

» prefatum Opidum Mechliniense et eius Districtum a

« certis temporibus usque in liane cliem, solo Dominij
» titulo gaudentem, in Nobilem et perpetuum Comitatum
r> de novo creavimus, extulimus, sublimavimus, ac pre-

» sencium tenore creamus, efferimus et sublimamus, hoc
» Imperiali eclicto decernentes, ut idem Maximilianus
» Romanorum Rex, simul et Illustris Philippus Archi-

» dux Austrie, Dux Burgundie, Brabancie, Gelrie, etc.

» Cornes Flandrie, Tirolis, etc. nepos noster carissimus

» et omnes et singuli eorum heredes et descendentes, ad

» quos legittimo successionis aut alio jure ipse Districtus,

» una cum Opiclo Mechliniense pervenerint, hinc in

» antea futuris temporibus ab omnibus, Comités Mech-
» linienses reputari, appelari, teneri et honorari, et ipsi

» seipsos Comités Mechlinienses existimare, scribere et

» reputare. Ipse similiter ac ipsum Opidum Mechliniense

» omnibus dignitatibus, honoribus, titulis, juribus, pre-

» heminenciis, et consuetudinibus gaudere et frui de-

» béant quibus ceteri sacri Imperij Comités et eorum
» subditi freti sunt hactenus et cottidie pociuntur et

» fruuntur, legibus, statutis municipalibus, consuetudi-
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» nibus et alijs in contrarium facientibus non obstantibus

» quibuscumque. Quo vero dictum Qpidum Mechliniense
3) caput districtus prefati pro meritorum suorum erga
)) Nos et sacrum Romanum Imperium magnitudine beni-
33 volenciam nostre Cesaree celsitudinis magis agnoscat
33 eius solita insignia videlicet Scutum divisionibus Ci-
33 trinis et Rubeis secundum longum intersectum melio-
33 rare constituimus, adjicientes eidem integram Aquilam
33 nigram nulla sui parte minutam sed cum extensis alis